
                                令和６年５月１６日 

保護者 様  

唐津市立外町小学校  

 校  長    中山 浩政 

ＰＴＡ会長  下西 功 

 

唐津市教育の日授業参観について(ご案内) 
 

薫風の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校教育に対し，ご

理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて，唐津市では，６月の第２日曜日を「唐津市教育の日」と制定し，広く学校教育を公開しております。外町小

学校でも下記のとおり「授業参観」を行います。つきましては，ご多忙中かとは存じますが，ご参観いただきますよ

うご案内申し上げます。 

 

記 
１ 期 日 令和６年６月９日（日） ※ 諸感染症の状況次第では，変更・中止になる場合がございます。 

 

２ 場 所 外町小学校 各教室（詳しい場所などは学級からのお知らせもご参照ください） 

 

３ 授業参観    ２校時   各教室                   ９：２５  ～  １０：１０        

３校時   各教室                  １０：３０  ～  １１：１５    

                                                   

４ 外町校区総合防災訓練                  １３：４０  ～ 

        ※今年度も、地域参加型防災訓練を行います。 

 

５ 日   程  

校時 時 間 内 容 

朝の時間 8:10～ 8:30 学級の時間  

① 8:30～ 9:15 通常授業  

② 9:25～10:10 授業参観  

③ 10:30～11:15 授業参観  

④ 11:25～12:10 通常授業 各学級にて防災学習 

給食 12:10～12:55 給食の時間 

昼休み 12:55～13:25 帰りの取り扱い・昼休み 

掃除 13:25～13:35 簡単掃除 

⑤ 

13:40～13:55 靴箱に上靴を置き、下靴・（傘）を持ち下校地区教室へ移動 

14:00～14:30 名簿確認・地区の危険箇所や110番の家等地域の方と確認 

14:30～ 下校開始 地区ごとに集団下校 

 ６ 諸感染症、感染拡大防止対策 

  ・体調がすぐれない方，風邪症状がある方は参観をお控えください。 

  ・ご自宅からスリッパをご持参ください。 

  

7  その他 

 ・スマホでの写真等の撮影は、各ご家庭で鑑賞するためにのみご使用ください。SNS等にアップするようなこと

は厳にご遠慮ください。 

  ※駐車場は運動場です。都市コミセン側の進入路よりお入りください。運動場奥より詰めて駐車してください。

また，運動場以外の場所には駐車しないでください。 

   ※翌日、６月１０日(月)は，代休です。 


